uterum inspexit.

² Eutropius l. 6. Aurelius Victor. Oros. lib. 7. cap. 7.

³ Seipsum interfecit.] Moriturus exclamavit, quantus artifex per eo, erat n. peritus citharædus.

⁴ Lilius Gyraldus ex Tacito, Plin. secundus lib. 3. Epist. 7. ad Canarium,

³ Mo-

1 *2 Ab eo tempore status reipubl. fuit eò redactus, ut penes exercitum atque legiones populi Romani esset, creare Cæsarem; hunc ad modum factus est etiam Cæsar Vespasianus. Nam qui per Mæsiam erant & Pannoniam, & Iudæam & Syriam exercitus, ab A. Vitellio defecerunt, & in Vespasiani verba jurarunt.*

3 Hic Achaiam, Lyciam, Rhodum, Byzantium, Samum, Thraciam, Ciliciam & Comagenem, populi Romani provincias fecit, 4 & Hierosolymam, funditus delevit, administrante bellum Tito filio.

1 Fla-

1 Morem hunc sub phus historia excidii Hierosolym. Niceph. 1, 2. Pertinace increvissé, Zonis l. 1. testatur. Tacit. histor. eccles. cap. 3. & seqq. Euseb. l. 3, c. 5. & seqq. Laertian. l. 4. c. 21. Annal. l. 19. Europ. l. 7. Oros. l. 7. c. 8, & 9. Sueton. c. 8. Aurel. in Vitell. & Tore. Sueton. in Vitell. c. 15. in Vesp. c. 6.

2 Ab eo tempore.] Familia Cæsarum extincta fuit in Nerone, & ab eo tempore imperium factum fuit electivum, electio erat penes. exercitum; ita ab exercitibus electi fuerunt Galba, Otto Vitellius, quibus brevi interfectis successit Flavus Vespasianus.

3 Tacitus l. 21. Iose- nem facere voluerunt; sem-

4 Hierosolymam.] Iudæi intra urbem Hierosolymam obseSSI, desperata pertinacia se contra Romanos defenderunt tanta in urbe fuit famæ ut mater proprium infans tem coxerit & devoraverit: plusquam decies centena millia hominum in hac obsidione perierunt, neque tamen ulla ratione Iudæi deditio-

1 Flavius & Domitianus, cum Chattis, cum Dacis, cum Sarmatis bella gessit, de quae iis triumphavit.

3 Vixerunt tunc Statius, Iuvenalis, Martialis, Poëtæ.

4 Ulpius Trajanus à Nerva Cocceio adoptatus, ac deinde Cæsar factus, Dacos bis rebellantes domuit, ac Romanæ ditionis fecit, coloniasque deduxit.

1 In

semper Messiam deveni-
tum & Romanos dele-
tum sperantes, Ergo Ti-
tus jussit templum incen-
di, quod cum Iudæi con-
flagrate viderent, neque
namen Messias illorum
adveniret, horrendum
clamorem sustulerunt ita
excisa fuit Hierosolyma
ac Iudæi superstites per
totum orbem hodieque
vagantur.

1 Sueton. in Domit. c. 6. Aurel. Victor. Eutro-
piu l. 7. Oros. l. 7, c. 10.
Euseb. l. 3, c. 13. Xiphilinus.

2 Domitianus.] Is fuit
frater Titi Vespasiani,
princeps adeo flagitosus,
ut vix similem in histo-
ria Romanarum reperias. Quo-
tidie horam pecciarum